
 

Attestato di Pubblicazione                                                                          ORIGINALE 
Inizio pubblicazione :    
Fine pubblicazione   :  
Giorni di pubblicazione : N°. 15 
L’ addetto :  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

N. 22  DEL 20.03.2023 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNA A TERRA IN BOSCO 
CEDUO DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI FONTENO DANNEGGIATO 
DALL’EVENTO CALAMITOSO DEL 29 OTTOBRE 2018 – ASSEGNAZIONE E 
APPROVAZIONE VERBALE  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 
 Con delibera n. 55 in data 15 dicembre 2022, la giunta comunale ha approvato il bando di asta 

pubblica per la vendita di legna a terra in bosco ceduo su lotto boschivo ubicato e di proprietà 
del Comune di Fonteno danneggiato dall’evento calamitoso del 29 ottobre 2018; 

 
PRESO ATTO che:  
 in data 01.02.2023 è stato pubblicato il predetto Bando, prot. n. 15783 per la vendita di legna in 
piedi su lotto boschivo ubicato nel Comune di Fonteno danneggiato dall’evento calamitoso del 29 
ottobre 2018; 
  entro il termine stabilito dal Bando di cui sopra, è risultata pervenuta n. 1 (una) sola domanda di 
partecipazione da parte del Sig. Battista Pasinelli, nato a Fonteno, il 17.01.1943, C.F. 
PSNBTS43A17D684K; 
 
CONSIDERATO che in data 16 febbraio 2023 alle ore 19:03 è stata aperta l’unica offerta 
pervenuta ed è stata effettuata la relativa assegnazione, come risultante dal verbale della seduta, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;  
 
RITENUTO che la procedura, così come risultata dal sopraccitato verbale, nel quale sono illustrati 
i metodi di svolgimento delle operazioni, risulta corretta e condivisibile; 
 
VISTO l'allegato verbale redatto in data 16 febbraio 2023 relativo alle operazioni di verifica di 
ammissibilità all’asta dell’offerta pervenuta ed alle operazioni di individuazione dell’assegnatario; 
 

  

 
 
 

 
COMUNE DI FONTENO 

Provincia di Bergamo 
Via Campello n.2 – Tel. 035969022 –– P.I. 00542500160 

-  E-mail: info@comune.fonteno.bg.it 



CONSIDERATO che la procedura si è svolta regolarmente e che le procedure adottate, così come 
risulta dal sopraindicato verbale, sono corrette; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
VISTO altresì l'art. 151 comma 4 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n.1del 07.01.2021 di nomina del sottoscritto a Responsabile dei 
Servizi Tecnici del Comune di Fonteno; 
 
DATO atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 
consecutivi; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI APPROVARE l'allegato verbale di aggiudicazione redatto in data 16 febbraio 2023 e relativo 
alle operazioni di individuazione del soggetto cui affidare la vendita di legna a terra in bosco ceduo 
su lotto boschivo ubicato e di proprietà del Comune di Fonteno danneggiato dall’evento calamitoso 
del 29 ottobre 2018. 
 
3. DI ASSEGNARE l’asta di cui alla delibera di Giunta n. 55 del 15 dicembre 2022, con cui è stato 
approvato il “BANDO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI LEGNA A TERRA IN 
BOSCO CEDUO DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI FONTENO DANNEGGIATO 
DALL’EVENTO CALAMITOSO DEL 29 OTTOBRE 2018, al Sig. Battista Pasinelli, nato a 
Fonteno, il 17.01.1943, C.F. PSNBTS43A17D684K, al prezzo di € 156,00= (euro 
centocinquantasei/00); 
 
4. DI INVIARE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione. 
 
5. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’albo pretorio on-line; 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Bigoni Alessandro 
 
 

         
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta, Schiavi Valentina, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 esprime il proprio visto di regolarità contabile 
attestando la copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente determinazione; 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Schiavi Valentina 


